An den Oberbiirgermeister
Stefan Schostock

Trammplatz 2

Geschaéaftsbereich
Oberblrgermeister

30159 Hannover

09 Marz 2017

A6

In den Verwaltungsausschuss
In die Ratsversammlung

Haushaltsplan 2017/2018
Ergebnishaushalt

/{C):SOI'I

Anderungsantrag gemaR § 34 der GO des Rates der LHH zur DS1685/2016

Teilhaushalt: 41

Produkt: 27304 Bildungsnetzwerk

Die AfD-Fraktion beantragt, die Mittel der Zuwendung fiir die Kulturgemeinschaft

Wettbergen e.V. wie folgt zu kirzen:

Der Ansatz in Hohe von
wird um

auf insgesamt

Begriindung:

2017

65.000,00 €
6.500,00 €

58.500,00 €

2018
65.000,00 €
6.500,00 €

58.500,00 €

abgesenkt.

Wir sehen es als allgemeine Pflicht an, die Attraktivitat der Stadt fiir Familien und
Alleinerziehende zu steigern, um das langfristige Wachstum der Landeshauptstadt
Hannover zu sichern. Darum fordern wir die in den Stadtteilen befindlichen
Einrichtungen und Verbande auf, ihren Beitrag zu leisten und ihre Ziele dem
gesamtistadtischen Gemeinwohl unterzuordnen.

Die eingesparten Geldzuwendungen werden bendtigt, um eine kostenfreie
Kinderbetreuung im Alter von 0-10 Jahren realisieren zu konnen.

Soren Hauptstein
Fraktionsvorsitzender

‘ AfD-Fraktion im Rat der LHH

| c/o Séren Hauptstein
| Trammplatz 2
30159 Hannover

Séren Hauptstein

‘ Reinhard Hirche

info@afd-fraktion-hannover.de




